
   

  

 

1 

 

  

 

Program obce Jindřichov pro poskytování finančních příspěvků 

k zajištění pomoci domácnostem postiženým povodněmi na území 

obce Jindřichov 

Článek I. 

Účel a důvody Programu 

1) Program upravuje poskytování finančních příspěvků k zajištění pomoci domácnostem 

postiženým povodněmi na území obce Jindřichov po 12. 9. 2024, v důsledku tlakové 

níže Boris.   

2) Finanční dar bude poskytnut z rozpočtu obce Jindřichov, dle zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zákon 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, s využitím dotace z prostředků Státního fondu 

životního prostředí.   

 

Článek II. 

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků 

1) Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných na podporu výše 

uvedeného účelu bude stanoven na základě počtu žádostí občanů zaevidovaných na 

Obecním úřadě Jindřichov a odevzdaných žadateli do 15. 11. 2024 (v prvním kole) a do 

17. 1. 2025 (ve druhém kole). Po vyčerpání tohoto objemu nebude možné podpořit další 

žadatele.   

 

Článek III. 

Stanovení okruhu způsobilých žadatelů 

1) Žadatelem a příjemcem finančního příspěvku může být zletilá fyzická osoba, která   je 

členem postižené domácnosti, žijící1 v obci Jindřichov, PSČ: 79383. 

2) Za postiženou domácnost může být podána pouze jedna žádost.   

3) Postiženou domácností je myšleno společenství fyzických osob, které spolu trvale žijí 

a společně uhrazují náklady na své potřeby, a kterému byla způsobena škoda na majetku 

povodní po 12. 9. 2024, v souvislosti s tlakovou níží Boris. 

4) Z výše uvedené definice vyplývá, že žadatelem nemůže být podnikající osoba žádající o 

příspěvek na výdaje spojené s podnikatelskou činností. 

  

 
1 Trvalé bydliště není podmínkou poskytnutí příspěvku, celoroční bydlení ano. Žadatel tuto skutečnost prokáže 

čestným prohlášením. 



   

  

 

2 

 

 

Článek IV. 

Lhůta pro podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků 

 

1) Lhůta pro podání žádosti o příspěvek na pomoc domácnostem postižených povodní byla 

stanovena do 15. 11. 2024 a 17. 1. 2025. 

  

Článek V. 

Kritéria pro hodnocení žádosti o poskytnutí finančních prostředků 

1) Kritériem pro poskytnutí finančního příspěvku je kompletnost předložené žádosti a 

způsobilost žadatele.  

2) Žádost musí být podána do uvedených termínů. 

 

Článek VI. 

Stanovení uznatelných nákladů žadatelů 

1) Způsobilý žadatel podává žádost na obecní úřad Jindřichov, do kanceláře bytového 

referenta na předepsaném tiskopise. 

2) Žadatel smí použít poskytnutý finanční příspěvek na úhradu nákladů spojených 

s výdaji vzniklými s odstraňováním povodňových škod na majetku, 

3) nezbytných výdajů, jako jsou platby za energie, 

4) na pořízení nebo opravu nezbytného základního vybavení domácnosti. 

 

 

Článek VII. 

Postup administrace žádosti a lhůta pro rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků 

1) Obec Jindřichov po obdržení žádosti, zkontroluje její obsah, úplnost a doložení 

povinných příloh. 

2) Podané žádosti vyhodnotí komise složená ze starosty, místostarosty a 3 členů ZO 

jmenovaných starostou obce, která posoudí úplnost a věcnou správnost žádosti. 

V případě potřeby si může komise/osoba pověřená zastupitelstvem vyžádat předložení 

dalších relevantních dokumentů prokazující skutečnosti uvedené v žádosti – např. 

faktury, objednávky, cenový odhad škody, dodatečné čestné prohlášení majitele 

nemovitosti, fotodokumentaci škody apod., či přistoupit k posouzení míry poškození a 

pravdivosti údajů přímo v místě obývaného objektu (domu), který je předmětem žádosti. 

3) Po schválení žádosti bude žadatel vyzván k podpisu darovací smlouvy a do 7 dnů od 

podpisu mu bude příspěvek vyplacen na účet uvedený žadatelem v předložené žádosti. 

 

 

 



   

  

 

3 

 

Článek VIII. 

Výše, způsob vyplacení finančních prostředků 

1) Finanční prostředky budou poskytnuty žadateli formou Darovací smlouvy a budou 

účelově vázány výhradně v souladu s čl. VI. 

2) Poskytnutá výše finančního příspěvků bude určena na základě míry poškození 

domácnosti. 

3) Výše finančního příspěvku bude stanovena ve stupních: 

Nízký rozsah poškození    1 000 – 20 000 Kč 

Střední rozsah poškození  20 001 – 50 000 Kč 

Vysoký rozsah poškození   50 001 – 90 000 Kč 

Velmi vysoký rozsah poškození  > 90 000 Kč 

 

 

Článek IX. 

Sankce 

1) V případě, že žadatel použije finanční příspěvek, nebo jeho část v rozporu s účelem a 

podmínkami tohoto programu, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů.    

 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení  

Na výše popsanou podporu není právní nárok. 

Tento Program byl schválen Zastupitelstvem obce Jindřichov, usnesením číslo 26/17/2024 ze 

dne 9. 12. 2024. 

 

 

 

  

 

 

 

 

…………………………                                                  ….………………………………..                         

starosta obce                                                            místostarosta obce   

 

 


